
UCHWAŁA NR XLIII/272/22 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Ciechanów porozumienia międzygminnego w celu 
przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Ciechanowa 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 10g ust. 1 i 4, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Ciechanów porozumienia międzygminnego w celu 
przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Ciechanowa, pomiędzy następującymi gminami sąsiadującymi, powiązanymi ze sobą 
funkcjonalnie: Gminą Miejską Ciechanów, Gminą Opinogóra Górna oraz Gminą Sońsk. Porozumienie po jego 
zawarciu podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50D7CD07-FA1E-4B8A-9DAF-91860EF50286. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zawarcie niniejszego porozumienia międzygminnego jest konsekwencją zmian wprowadzonych ustawą 
z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych ustaw, która 
weszła w życie 13 listopada 2020 r. Ustawa ta wprowadziła istotne zmiany w systemie zarządzania rozwojem 
kraju poprzez zintegrowanie planowania społeczno-gospodarczego i przestrzennego w dokumentach 
strategicznych, przygotowanych na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym. Zmiany ustawowe 
wprowadziły możliwość wspólnego opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego gmin powiązanych ze sobą 
funkcjonalnie i tym samym przepisy umożliwiły wspólne planowanie działań rozwojowych. Zgodnie 
z postanowieniami art. 10g ustawy o samorządzie gminnym gminy sąsiadujące, powiązane ze sobą 
funkcjonalnie, mogą opracować strategię rozwoju ponadlokalnego, będącą wspólną strategią rozwoju tych 
gmin, w zakresie ich terytorium. 

Drugim ważnym elementem jest polityka regionalna, która wymusza na samorządach powiązanych ze sobą 
funkcjonalnie podejmowanie zinstytucjonalizowanej współpracy. 

W perspektywie finansowej 2021-2027 przewidziano dedykowane wsparcie dla Mazowieckich 
Strukturalnych Inwestycji Terytorialnych, do których należy Ciechanów wraz z obszarem funkcjonalnym. 
Gminy mogą przygotowywać i realizować Strategie Ponadlokalne w formie porozumienia międzygminnego. 

Przygotowana w ramach porozumienia Strategia ponadlokalna będzie uwzględniała wnioski z diagnozy 
społecznej, gospodarczej i przestrzennej odnoszące się do obszaru gmin zawierających porozumienie. 
Dokument umożliwi w przyszłości skuteczną realizację zintegrowanych projektów odpowiadających w sposób 
kompleksowy na potrzeby i problemy samorządów, zwiększy efektywność przedsięwzięć realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego w formie współpracy partnerskiej. Strategia będzie opracowywana 
w modelu partycypacyjnym, będzie podlegać konsultacjom społecznym i innym uzgodnieniom wynikającym 
z obowiązujących przepisów oraz zostanie przedłożona radom gmin do uchwalenia. 

Mając na uwadze rozwój regionu, pobudzenie gospodarcze i podniesienie jakości życia mieszkańców 
samorządów należących do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa, współdziałanie w zakresie 
przygotowania i realizacji ponadlokalnej strategii rozwoju uznaje się za celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50D7CD07-FA1E-4B8A-9DAF-91860EF50286. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



